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№1　国語・書写

発行者
発行者
コード

図書
コード

図　　　書　　　名 定価

あかね書房 01-1 ００１ 単行本　さわってあそぼう　ふわふわあひる 1,600

あかね書房 01-1 ５１７ うたってあそぼう１　えかきうた（どうぶつ） 1,500

あかね書房 01-1 Ａ０１ もじのえほん　あいうえお 2,000

あかね書房 01-1 Ａ０２ もじのえほん　かたかなアイウエオ 2,000

あかね書房 01-1 Ａ０３ もじのえほん　かんじ（１） 2,000

あかね書房 01-1 Ａ０４ もじのえほん　かんじ（２） 2,000

あかね書房 01-1 Ｂ０２ あかねえほんシリーズ　かたちのえほん　まる・さんかく・しかくさん 2,000

あかね書房 01-1 Ｆ０２ くりのきえんのおともだち２　あしたえんそくだから 1,200

あかね書房 01-1 Ｉ０１ あかね書房の学習えほん　あそぼうあそぼう　あいうえお 2,200

あかね書房 01-1 Ｉ０３ あかね書房の学習えほん  ことばのえほんＡＢＣ 2,000

あかね書房 01-1 Ｉ０５ あかね書房の学習えほん　かたかなえほん　アイウエオ 2,200

岩崎書店 02-1 Ｅ０１ 五味太郎のことばとかずの絵本　漢字の絵本 1,300

岩崎書店 02-1 Ｅ０２ 五味太郎のことばとかずの絵本　絵本ABC 1,300

岩崎書店 02-1 Ｅ０３ 五味太郎のことばとかずの絵本　ことばのあいうえお 1,300

偕成社 新 06-1 ５０７ かこさとし・おはなしのほん（７）　からすのパンやさん 1,000  

偕成社 06-1 ５１３ ノンタンあそぼうよ（９）　ノンタンのたんじょうび 600

偕成社 06-1 ５５７ 五味太郎・言葉図鑑（２）　ようすのことば 1,400

偕成社 06-1 ５５８ 五味太郎・言葉図鑑（４）　かざることば（Ｂ） 1,400

偕成社 06-1 ５６０ 五味太郎・言葉図鑑（８）　かくれたことば 1,400

偕成社 06-1 ５６１ 五味太郎・言葉図鑑（９）　しっぽのことば 1,400

偕成社 06-1 ６２３ 下村式　となえてかく漢字練習ノート小学２年生　改訂２版 800

偕成社 06-1 ６２４ 下村式　となえてかく漢字練習ノート小学３年生　改訂２版 900

偕成社 06-1 Ａ０４ ことばをおぼえる本かず・かたち・いろ　あいうえお 2,000

偕成社 06-1 Ｄ０１ ノンタンあそぼうよ（１）　ノンタンぶらんこのせて 600

偕成社 06-1 Ｄ０８ ノンタンあそぼうよ（８）　ノンタンあわぷくぷくぷぷぷう 600

偕成社 06-1 Ｆ０１ エンバリーおじさんの絵かきえほん　しもんスタンプでかいてみよう 1,800

偕成社 06-1 Ｈ０１ 日本むかし話　おむすびころりん 1,200

偕成社 06-1 Ｌ０１ １００かいだてのいえシリーズ　100かいだてのいえ 1,200

偕成社 06-1 Ｏ０１ 五味太郎・言葉図鑑（１）　うごきのことば 1,400

偕成社 06-1 Ｏ０３ 五味太郎・言葉図鑑（３）　かざることば（Ａ） 1,400

偕成社 06-1 Ｏ０５ 五味太郎・言葉図鑑（５）　つなぎのことば 1,400

偕成社 06-1 Ｏ０６ 五味太郎・言葉図鑑（６）　くらしのことば 1,400

偕成社 06-1 Ｏ１０ 五味太郎・言葉図鑑（１０）　なまえのことば 1,400

偕成社 06-1 Ｒ０１ あかちゃんのあそびえほん（１）　ごあいさつあそび 680

偕成社 06-1 Ｔ０１ エリック・カールの絵本　はらぺこあおむし 1,200

偕成社 06-1 Ｔ０３ エリック・カールの絵本（ぬりえ絵本）　わたしだけのはらぺこあおむし 1,000

偕成社 06-1 Ｔ０４ エリック・カールの絵本　くまさんくまさんなにみてるの？ 1,000

令和７年度使用一般図書（種目別）

                             新：新たに希望があがった図書
                             □：複数の種目で希望があがった図書



偕成社 06-1 Ｔ０５ エリック・カールの絵本（ぬりえ絵本）　ごちゃまぜカメレオン 1,400

偕成社 06-1 Ｔ０６ エリック・カールの絵本　月ようびはなにたべる？-アメリカのわらべうた 1,200

偕成社 06-1 Ｔ０７ エリック・カールの絵本できるかな？－あたまからつまさきまで－ 1,200

偕成社 06-1 Ｕ０１ 五味太郎の絵本　わにさんどきっはいしゃさんどきっ 1,000

偕成社 06-1 Ｖ０１ 五味太郎・しかけ絵本（１）　きいろいのはちょうちょ 1,000

偕成社 06-1 Ｗ０１ 木村裕一・しかけ絵本（１）　 みんなみんなみーつけた 1,100

偕成社 06-1 Ｙ０１ ともだちだいすき（２）　おべんとうなあに？ 1,200

学研 新 06-2 ５５９ 学研の幼児ワーク３～４歳かいてけせるひらがな新装版 780    

学研 新 06-2 ５６６ 学研の頭脳開発でんしゃのひらがなれんしゅうちょう改訂新版 800    

学研 新 06-2 ５８６ １日１０分１０歳までに身につけたい言葉力１１００ 1,800  

学研 06-2 ６２２ めくって学べる きかいのしくみ図鑑 1,980

学研 06-2 ６７４ おはなしドリル恐竜のおはなし低学年 650

学研 06-2 Ｃ０３ はっけんずかんのりもの　改訂版 1,980

学研 06-2 Ｇ０７ あそびのおうさまＢＯＯＫ　はじめてぬるほん 1,200

学研 06-2 Ｇ０９ あそびのおうさまＢＯＯＫ　どんどんぬるほん 1,300

学研 06-2 Ｏ０１ あそびのおうさまＢＯＯＫ　ぬって 1,200

金の星社 07-2 ５６４ ことばって、おもしろいな「ものの名前」絵じてん町 2,300

金の星社 07-2 ５６８ あいうえおのえほん 2,000

くもん出版 08-1 ００１ あいうえおべんとう 1,300

くもん出版 08-1 ５０１ もじ・ことば２　はじめてのひらがな２集 660

くもん出版 08-1 ５０２ もじ・ことば４　やさしいひらがな２集 660

くもん出版 08-1 ５０３ もじ・ことば５　ひらがなおけいこ 800

くもん出版 08-1 ５０４ もじことば６　ひらがなしりとりあそび 660

くもん出版 08-1 ５０５ もじ・ことば７　ことばのおけいこ 660

くもん出版 08-1 ５０６ もじ・ことば８　ぶんのおけいこ 660

くもん出版 08-1 ５０７ もじ・ことば９　はじめてのカタカナ 660

くもん出版 08-1 ５０８ もじ・ことば１０　カタカナおけいこ 660

くもん出版 08-1 ５０９ もじ・ことば１２　漢字おけいこ 660

くもん出版 08-1 ５１５ 書きかたカードカタカナ 1,300

くもん出版 08-1 ５１６ 書きかたカード漢字 1,100

くもん出版 08-1 ５１７ 書きかたカードアルファベット 1,000

くもん出版 08-1 ５１８ 漢字カード１集 1,000

くもん出版 08-1 ５１９ ひらがなことばカード1集 1,000

くもん出版 08-1 ５２２ カタカナカード 1,200

くもん出版 新 08-1 ５２３ ぶんカード１集 900    

くもん出版 新 08-1 ５２５ ゆびなぞりカードひらがな 1,800  

くもん出版 新 08-1 ５２６ 反対ことばカード 1,000  

くもん出版 08-1 ５３５ 写真図鑑カード　特急・新幹線カード 1,000

くもん出版 08-1 ５６７ えいご１　はじめてのアルファベット 660

くもん出版 08-1 ５６９ えいご３　アルファベットおけいこ 660

くもん出版 08-1 ５８７ 小学ドリル国語　１年生の言葉と文のきまり 680

くもん出版 08-1 ５８８ 小学ドリル国語　２年生の言葉と文のきまり 680

くもん出版 08-1 ５８９ 小学ドリル国語　３年生の言葉と文のきまり 680

くもん出版 08-1 ５９０ 小学ドリル国語　４年生の言葉と文のきまり 680



くもん出版 08-1 ５９１ 小学ドリル国語　５年生の言葉と文のきまり 680

くもん出版 08-1 ５９２ 小学ドリル国語　６年生の言葉と文のきまり 680

くもん出版 08-1 ５９３ 小学ドリル国語  １年生の文しょうの読解 680

くもん出版 08-1 ５９４ 小学ドリル国語  ２年生の文章の読解 680

くもん出版 08-1 ５９５ 小学ドリル国語  ３年生の文章の読解 680

くもん出版 08-1 ５９６ 小学ドリル国語  ４年生の文章の読解 680

くもん出版 08-1 ５９７ 小学ドリル国語  ５年生の文章の読解 680

くもん出版 08-1 ５９８ 小学ドリル国語　６年生の文章の読解 680

くもん出版 08-1 ５９９ 小学ドリル国語　１年生のかん字 680

くもん出版 08-1 ６００ 小学ドリル国語　２年生のかん字 680

くもん出版 08-1 ６０１ 小学ドリル国語　３年生の漢字 680

くもん出版 08-1 ６０２ 小学ドリル国語　４年生の漢字 680

くもん出版 08-1 ６０３ 小学ドリル国語　５年生の漢字 680

くもん出版 新 08-1 ６０４ 小学ドリル国語　６年生の漢字 680    

くもん出版 08-1 ６０５ 小学ドリル国語　１年生のカタカナ 680

くもん出版 08-1 ６１０ 小学ドリル国語  １年生のかん字のかきかた 680

くもん出版 08-1 ６１１ 小学ドリル国語　２年生のかん字の書き方 680

くもん出版 08-1 ６１２ 小学ドリル国語　３年生の漢字の書き方 680

くもん出版 08-1 ６４４ 言葉と文法にぐーんと強くなる小学２年生 980

くもん出版 08-1 ６４５ 言葉と文法にぐーんと強くなる小学３年生 980

くもん出版 08-1 ６４９ 漢字にぐーんとつよくなる小学１年生 980

くもん出版 08-1 ６５０ 漢字にぐーんと強くなる小学２年生 980

くもん出版 08-1 ６５１ 漢字にぐーんと強くなる小学３年生 980

くもん出版 08-1 ６５２ 漢字にぐーんと強くなる小学４年生 980

くもん出版 08-1 ６５３ 漢字にぐーんと強くなる小学５年生 980

くもん出版 08-1 ６５４ 漢字にぐーんと強くなる小学６年生 980

くもん出版 08-1 ６６６ いっきに極める国語（１）小学１～３年の漢字 1,200

くもん出版 08-1 ６６７ いっきに極める国語（２）小学４～６年の漢字 1,200

くもん出版 08-1 ６７４ くもんの小学基礎英語　たのしく学べる英単語 1,200

くもん出版 新 08-1 ７００ くろくまくんのことばえほんなまえのことば 1,200  

くもん出版 08-1 ８１５ くもんの読解力を高めるロジカル国語　小学３年生 800

くもん出版 08-1 ８２０ 小学１年生言葉と文法にぐーんと強くなる 980

くもん出版 新 08-1 ８３４ すきなことにがてなこと 1,400  

くもん出版 08-1 Ａ０１ もじ・ことば１　はじめてのひらがな１集 660

くもん出版 08-1 Ａ０３ もじ・ことば３　やさしいひらがな１集 660

くもん出版 08-1 Ａ１１ もじ・ことば１１　はじめてのかん字 660

くもん出版 08-1 Ｂ０１ 生活図鑑カード　たべものカード 900

くもん出版 08-1 Ｂ０２ 生活図鑑カード　くだものやさいカード1集 900

くもん出版 08-1 Ｂ０６ 生活図鑑カード　お店カード 900

くもん出版 08-1 Ｂ０７ 生活図鑑カード　生活道具カード 900

くもん出版 08-1 Ｃ０１ 書きかたカード「ひらがな」 1,300

くもん出版 08-1 Ｄ０１ ひらがなカード 1,200

くもん出版 08-1 Ｆ０１ おけいこ　はじめてのおけいこ 660

グランまま 08-2 ００１ ぼくとわたしのせいかつえほん 1,700



グランまま 08-2 ００６ ことばえほん 1,800

グランまま 08-2 ５０２ ふわふわ、ぽかぽか 1,200

講談社 10-1 Ｅ０１ 講談社の年齢で選ぶ知育絵本４・５・６さいのきもちをつたえることばのえほん 1,800

好学社 10-2 Ａ０１ レオ・レオニの絵本　スイミー 1,500

こぐま社 10-4 Ｂ０１ こぐまちゃんえほん　第１集　こぐまちゃんおはよう 900

こぐま社 10-4 Ｂ０３ こぐまちゃんえほん　第２集　こぐまちゃんのみずあそび 900

こぐま社 10-4 Ｂ０５ こぐまちゃんえほん　第３集　しろくまちゃんのほっとけーき 900

こぐま社 10-4 Ｃ０１ ぶうとぴょんの絵本　おんなじおんなじ 1,000

こぐま社 10-4 Ｄ０１ ことばあそびの絵本  ぶたたぬききつねねこ 1,000

こぐま社 10-4 Ｅ０１ こぐまちゃんえほん別冊　さよなら　さんかく 900

こぐま社 10-4 Ｆ０２ 馬場のぼるの絵本  １１ぴきのねこ 1,200

こぐま社 10-4 Ｇ０１ 柳原良平のえほん　かおかおどんなかお 800

小峰書店 10-5 Ｃ０１ くまたんのはじめてシリーズ　よめるよよめるよあいうえお 1,200

小峰書店 10-5 Ｆ０４ 東京パノラマたんけん 1,500

こばと 10-9 ５３１ 中高生のための国語 2,000

こばと 新 10-9 ６０１ 初級編ステップアップマッチングⅠ 1,800  

こばと 新 10-9 ６０２ 初級編ステップアップマッチングⅡ 1,800  

こばと 10-9 ６０３ 初級編ステップアップことば・もじ 1,600

こばと 10-9 ６０５ 初級編ステップアップこくごⅠ 1,600

こばと 10-9 ６０６ 中級編ジャンプアップこくごⅡ 1,600

こばと 10-9 ６０７ 中級編ジャンプアップこくごⅢ 1,600

こばと 10-9 ６１７ 上級編レベルアップことばのつかいかた 1,600

こばと 新□ 10-9 ６１８ 上級編レベルアップ対人関係スキルアップトレーニングシート 1,600  

三省堂 11-4 ５０６ 三省堂こどもことば絵じてん　増補新装版 3,900

三省堂 11-4 ５３５ 三省堂ことばつかいかた絵じてん　増補新装版　小型版 2,900

三省堂 11-4 ５４５ こどもひらがなとかずの絵じてん小型版 2,000

三省堂 11-4 ５５３ こどもきせつのぎょうじ絵じてん第２版 2,500

三省堂 新□ 11-4 ５５９ こどもぼうさい・あんぜん絵じてん 2,400  

小学館 12-2 ５２５ 小学館の子ども図鑑プレＮＥＯ楽しく遊ぶ学ぶ　こくごの図鑑 2,800

小学館 12-2 ６４１ デコボコえほん　あか　あお　きいろ 1,200

小学館 12-2 ７０６ デコボコえほん　くねくね！ 1,400

女子栄養大 12-7 ００１ 新・こどもクッキング 1,600

成美堂出版 14-4 ００７ CDつき小学生の英語レッスン　絵で見て学ぼう英会話 1,300

世界文化社 14-5 Ａ０１ 写真でわかるなぜなに１　どうぶつ 1,165

太郎次郎社 16-4 ５４２ 漢字がたのしくなる本２改訂版１２８字のあわせ漢字 1,000

太郎次郎社 16-4 Ａ０１ 漢字がたのしくなる本シリーズ　漢字がたのしくなる本ワーク１　基本漢字あそび 1,155

太郎次郎社 16-4 Ａ０２ 漢字がたのしくなる本シリーズ　漢字がたのしくなる本ワーク２　あわせ漢字あそび 1,155

太郎次郎社 16-4 Ａ０３ 漢字がたのしくなる本シリーズ　漢字がたのしくなる本ワーク３　部首あそび 1,155

太郎次郎社 16-4 Ｃ０３ 子どもがしあげる手づくり絵本　あいうえおあそび上ひらがな５０音 1,845

チャイルド 17-1 ００１ ぬったりかいたりらくがきＢＯＯＫ  1,500

チャイルド 新 17-1 ５４４ チャイルドブックこども百科にほんごだいすきことばの図鑑 1,800  

童心社 20-1 Ｈ０１ １４ひきのシリーズ　１４ひきのあさごはん 1,300

童心社 20-1 Ｈ０２ １４ひきのシリーズ　１４ひきのぴくにっく 1,300

童心社 20-1 Ｌ０１ ピーマン村の絵本たち  さつまのおいも 1,300



童心社 20-1 Ｌ０２ ピーマン村の絵本たち　おおきくなるっていうことは 1,300

童心社 20-1 Ｌ０６ ピーマン村の絵本たち　よーいどん！ 1,300

東京書店 新 20-3 ５０３ わくわく音あそびえほん新装版にほんご★えいごおしゃべりタブレットえほん 2,454  

戸田デザイン 20-4 ００３ あいうえおえほん 1,800

戸田デザイン 20-4 ００４ ＡＢＣえほん 1,700

戸田デザイン 20-4 ００７ よみかた絵本 1,800

戸田デザイン 新 20-4 ５０３ ことばじてん絵本 1,800  

同成社 20-5 ５０２ ゆっくり学ぶ子のための国語５ 1,100

同成社 20-5 Ａ０１ ゆっくり学ぶ子のための「こくご」１（改訂版）（ひらがなのことば・文・文章の読み） 1,300

同成社 20-5 Ａ０２ ゆっくり学ぶ子のための「こくご」２（改訂版）（かたかな・かん字の読み書き） 1,100

同成社 20-5 Ａ０３ ゆっくり学ぶ子のための「こくご」３（改訂版）（文章を読む、作文・詩を書く） 900

同成社 20-5 Ａ０４ ゆっくり学ぶ子のための国語４ 1,100

同成社 20-5 Ｂ０１ ゆっくり学ぶ子のための「こくご」入門編１（改訂版）（表象形成・音韻形成・発声・発音） 1,100

同成社 20-5 Ｂ０２ ゆっくり学ぶ子のための「こくご」入門編２（改訂版）（ひらがなの読み書き） 1,100

東洋館 20-7 ００２ 改訂新版くらしに役立つ国語 1,500

東洋館 新 20-7 ５１３ くらしに役立つソーシャルスキル 1,500  

ナツメ社 新 21-2 ５３０ 特別支援教育をサポートする読み書きにつまずく子への国語教材集 2,200  

日本教育研 22-3 Ａ０１ ひとりだちするための国語 1,700

ひかりのくに 27-1 ００２ どうようでおえかきできる　どうようNEW絵かきうたブック 1,800

ひかりのくに 27-1 Ｂ１０ 認識絵本１０　おおきいちいさい 1,300

ひかりのくに 27-1 Ｃ１０ こどものずかんＭｉｏ１０　たべもの 762

ひかりのくに 27-1 Ｄ０１ ２０２シリーズ　たべもの２０２ 1,200

評論社 27-2 Ａ０１ スカーリーおじさんのはたらく人たち 1,700

評論社 27-2 Ｂ０１ しかけ絵本の本棚　コロちゃんはどこ？ 1,200

ひさかた 27-3 Ｂ０１ ミーミとクークのえほん　ミーミとクークのあか・あお・きいろ 1,000

ひさかた 27-3 Ｃ０４ スキンシップ絵本　かたかなアイウエオ 1,600

ひさかた 27-3 Ｄ０１ でんしゃでいこうでんしゃでかえろう 1,200

ＰＨＰ 27-4 ００１ 子どもの字がうまくなる練習ノート 1,200

福音館 28-1 ５０７ 幼児絵本シリーズ（くまくんの絵本）　いただきまあす 900

福音館 28-1 Ｇ０４ 福音館の科学シリーズ　道ばたの四季 1,500

福音館 28-1 Ｇ１０ 福音館の科学シリーズ　ただいまお仕事中 1,500

福音館 28-1 Ｈ１３ こどものとも絵本　ぞうくんのさんぽ 1,000

福音館 28-1 Ｈ２１ ぐりとぐらの絵本　ぐりとぐら 1,000

福音館 28-1 Ｈ２６ こどものとも絵本　おおきなかぶ 1,000

福音館 28-1 Ｈ５６ こどものとも絵本　はじめてのおつかい 1,000

福音館 28-1 Ｊ０１ 世界傑作絵本シリーズ　てぶくろ 1,000

福音館 28-1 Ｊ０２ 世界傑作絵本シリーズ　ブレーメンのおんがくたい 1,400

福音館 28-1 Ｊ０３ 世界傑作絵本シリーズ  三びきのやぎのがらがらどん 1,200

福音館 28-1 Ｋ０１ 日本傑作絵本シリーズ　おふろだいすき 1,300

福音館 28-1 Ｋ０３ 日本傑作絵本シリーズ　ドオン！ 1,100

福音館 28-1 Ｋ０４ ぐりとぐらの絵本　ぐりとぐらの1ねんかん 1,400

福音館 28-1 Ｍ０６ みぢかなかがくシリーズ　町たんけん 1,200

ブロンズ新 28-3 ５５６ らくがき絵本　五味太郎５０％ 2,233

ブロンズ新 28-3 Ａ０２ らくがきえほん　あ・い・う・え・お 950



文化出版局 28-4 Ｅ０７ どうぶつあれあれえほん第４集　かくしたのだあれ 600

文研出版 28-6 Ｂ０５ みるみる絵本もこもこもこ 1,300

ポプラ 新□ 30-2 ６６０ チューくんといっしょせいかつのおはなし 1,500  

ポプラ 30-2 Ｄ０５ ねずみくんの絵本１　ねずみくんのチョッキ 1,300

理論社 40-1 Ａ０１ あいうえおうさま 1,200

リーブル 40-3 ００１ あっちゃんあがつくたべものあいうえお 1,800

リーブル 40-3 ００２ しりとりしましょ！たべものあいうえお 1,800

リーブル 40-3 ５０５ たべものかるたあっちゃんあがつく 2,000

喜楽研 57-22 ５１３ ゆっくりていねいに学びたい子のためのひらがなワーク 2,500

喜楽研 57-22 ５１７ ゆっくりていねいに学びたい子のための作文ワーク初級２ 1,800

喜楽研 57-22 ５２２ ゆっくりていねいに学びたい子のための読解ワーク１－２ 2,200

喜楽研 57-22 ５２４ ゆっくりていねいに学びたい子のための読解ワーク２－２ 2,400

喜楽研 57-22 ５２５ ゆっくりていねいに学びたい子のための読解ワーク３－１ 2,400

喜楽研 57-22 ５２６ ゆっくりていねいに学びたい子のための読解ワーク３－２ 2,400

喜楽研 57-22 ５２９ ゆっくりていねいに学びたい子のための読解ワーク５－１ 2,400

交通新聞 60-29 ５４２ のりものあいうえお 1,200

ジアース 新 62-43 ５０２ すぐに使える学習シリーズ特別支援教育のためのことばの学習第１集 2,700  

実務教育出版 新 62-50 ５０１ なぞらずにうまくなる子どものひらがな練習帳 1,000  

清風堂書店 新 64-2 ５０９ 国語習熟プリント小学４年生大判サイズ 2,200  

清風堂書店 64-2 ５８９ 国語習熟プリント小学３年生 1,800

増進堂 65-2 ５５１ 特訓ドリル漢字小２（改訂版） 720

増進堂 65-2 ５５２ 特訓ドリル漢字小３（改訂版） 720

子供図書館 新 70-34 ５０１ うれしいさんかなしいさん 1,000  

永岡書店 71-1 ５２３ 都道府県かるた 1,300

ブティック 新□ 78-15 ５１０ 〇△□のおえかきちょう 1,000  

文響社 78-36 ５０５ うんこドリルかん字小学２年生 980

明治図書 84-1 ５１７ 学びと育ちのサポートワーク３国語「書く力、考える力」の基礎力アップ編 2,200

№2　算数・数学

発行者
発行者
コード

図書
コード

図　　　書　　　名 定価

あかね書房 01-1 ００１ 単行本　さわってあそぼう　ふわふわあひる 1,600

あかね書房 01-1 Ｂ０２ あかねえほんシリーズ　かたちのえほん　まる・さんかく・しかくさん 2,000

あかね書房 01-1 Ｉ０２ あかね書房の学習えほん　おかあさんだいすき１・２・３ 2,200

岩崎書店 02-1 Ｅ０４ 五味太郎のことばとかずの絵本　かずの絵本 1,300

岩崎書店 02-1 Ｅ０５ 五味太郎のことばとかずの絵本　すうじの絵本 1,300

絵本館 04-1 Ａ１０ 五味太郎の絵本１０　かたち 900

絵本館 04-1 Ｄ０２ 五味太郎の絵本　かずのえほん　１・２・３ 1,500

偕成社 06-1 Ａ０２ エリック・カールかずのほん　１,２,３どうぶつえんへ 1,200

偕成社 06-1 Ａ０４ ことばをおぼえる本　かず・かたち・いろあいうえお 2,000

偕成社 06-1 Ｌ０１ １００かいだてのいえシリーズ　１００かいだてのいえ 1,200

学研 新 06-2 ５６２ 学研の幼児ワーク３歳かず 600

学研 新 06-2 ５６８ 学研の頭脳開発でんしゃのかず・とけいれんしゅうちょう 750

学研 06-2 ６２１ 毎日のドリル　小学３年　かけ算・わり算 650



金の星社 07-2 Ｂ０２ あかちゃんとおかあさんの絵本　ハティちゃんのいち・に・さん 1,000

金の星社 07-2 Ｂ０３ あかちゃんとおかあさんの絵本 ハティちゃんのまる・さんかく・しかく 1,000

くもん出版 08-1 ５２８ 九九カード 1,200

くもん出版 08-1 ５５６ かず・けいさん１　はじめてのすうじ　 660

くもん出版 08-1 ５５７ かず・けいさん２　やさしいすうじ 660

くもん出版 08-1 ５５８ かず・けいさん３　すうじおけいこ 660

くもん出版 08-1 ５５９ かず・けいさん４  はじめてのたしざん 660

くもん出版 08-1 ５６０ かず・けいさん５　たしざんおけいこ１集 660

くもん出版 08-1 ５６１ かず・けいさん６　たしざんおけいこ２集 660

くもん出版 08-1 ５６２ かず・けいさん７　はじめてのひきざん 660

くもん出版 08-1 ５６３ かず・けいさん８　ひきざんおけいこ 660

くもん出版 08-1 ５６４ かず・けいさん９　はじめての九九 660

くもん出版 08-1 ５６５ かず・けいさん１０　はじめてのとけい 660

くもん出版 08-1 ５６６ かず・けいさん１１　とけいのおけいこ 660

くもん出版 08-1 ６１３ 小学ドリル算数　１年生のすう・りょう・ずけい 680

くもん出版 08-1 ６１４ 小学ドリル算数　２年生の数・りょう・図形 680

くもん出版 08-1 ６１５ 小学ドリル算数　３年生の数・りょう・図形 680

くもん出版 08-1 ６１６ 小学ドリル算数　４年生の数・量・図形 680

くもん出版 08-1 ６１７ 小学ドリル算数　５年生の数・量・図形 680

くもん出版 08-1 ６１８ 小学ドリル算数  ６年生の数・量・図形 680

くもん出版 08-1 ６１９ 小学ドリル算数　１年生の文しょうだい 680

くもん出版 08-1 ６２０ 小学ドリル算数  ２年生の文しょうだい 680

くもん出版 08-1 ６２１ 小学ドリル算数　３年生の文章題 680

くもん出版 08-1 ６２２ 小学ドリル算数　４年生の文章題 680

くもん出版 08-1 ６２３ 小学ドリル算数　学力チェック　算数３年生 780

くもん出版 08-1 ６２４ 小学ドリル算数　学力チェックテスト算数５年生 780

くもん出版 08-1 ６２５ 小学ドリル算数計算　１年生のたしざん 680

くもん出版 08-1 ６２６ 小学ドリル算数計算  １年生のひきざん 680

くもん出版 08-1 ６２７ 小学ドリル算数計算　２年生のたし算 680

くもん出版 08-1 ６２８ 小学ドリル算数計算　２年生のかけ算（九九） 680

くもん出版 08-1 ６２９ 小学ドリル算数計算　３年生のたし算・ひき算 680

くもん出版 08-1 ６３０ 小学ドリル算数計算　３年生のかけ算 680

くもん出版 08-1 ６３１ 小学ドリル算数計算　３年生のわり算 680

くもん出版 08-1 ６３３ 小学ドリル算数計算　４年生の分数・小数 680

くもん出版 08-1 ６６３ 計算にぐーんと強くなる小学２年生 980

くもん出版 08-1 ６６５ 計算にぐーんと強くなる小学５年生 980

くもん出版 08-1 ６６８ いっきに極める算数（２）小学２～４年のかけ算・わり算 1,000

くもん出版 08-1 ７６８ 小学ドリル算数　学力チェックテスト算数２年生 780

くもん出版 08-1 Ｄ０２ とけいカード 1,200

くもん出版 08-1 Ｄ０３ かずカード 1,000

くもん出版 08-1 Ｆ０１ おけいこ　はじめてのおけいこ 660

講談社 10-1 Ｈ０５ ブルーナのアイディアブック　ミッフィーの１から１０まで 850

こぐま社 10-4 Ｃ０１ ぶうとぴょんの絵本　おんなじ　おんなじ 1,000



こぐま社 10-4 Ｅ０１ こぐまちゃんえほん別冊　さよなら　さんかく 900

小峰書店 10-5 Ｃ０２ くまたんのはじめてシリーズ　おいしいおいしい　１・２・３ 1,200

こばと 10-9 ５３２ 中高生のための数学 2,000

こばと 10-9 ６０４ 初級編ステップアップかず・すうじ 1,600

こばと 新 10-9 ６０８ 初級編ステップアップさんすうⅠ 1,600

こばと 10-9 ６０９ 中級編ジャンプアップ　さんすうⅡ 1,600

こばと 10-9 ６１０ 中級編ジャンプアップさんすうⅢ 1,600

こばと 10-9 ６１３ 中級編ジャンプアップ集中力・注意力アップトレーニングシート 1,600

こばと 10-9 ６１９ 上級編レベルアップ　お金と時計の文章題 1,600

こばと 10-9 Ｂ０１ 中級編ジャンプアップ とけい・おかね・カレンダー 1,800

さえら 新□ 11-1 ５３０ とことんやさしい算数使いかたナビ２くらしに使おう！時間と単位 2,500

三省堂 11-4 ５４５ こどもひらがなとかずの絵じてん小型版 2,000

三省堂 11-4 Ａ０４ 三省堂こどもかずの絵じてん 1,400

視覚デザイン 新 12-10 ５１７ かずとすうじのでんしゃじてん 1,300

小学館 12-2 Ｂ０２ ２１世紀幼稚園百科２　とけいとじかん 970

小学館 12-2 Ｂ０６ ２１世紀幼稚園百科６　かずあそび１・２・３ 970

小学館 12-2 Ｚ０１ デコボコえほん　かずをかぞえよう！ 1,200

鈴木出版 13-2 Ａ０５ 知育えほん　マークのずかん 1,600

成美堂出版 14-4 ５１２ はじめてのえんぴつちょう２・３・４歳はじめてのすうじ 660

童心社 20-1 ５７９ １４ひきのシリーズ　１４ひきのせんたく 1,300

童心社 20-1 Ａ０１ かずのほん１　どっちがたくさん 1,300

童心社 20-1 Ａ０２ かずのほん２　０から１０まで 1,300

童心社 20-1 Ａ０３ かずのほん３　０から１０までのたしざんひきざん 1,300

童心社 20-1 Ｈ０１ １４ひきのシリーズ　１４ひきのあさごはん 1,300

童心社 20-1 Ｈ０２ １４ひきのシリーズ　１４ひきのぴくにっく 1,300

戸田デザイン 20-4 ００２ １から１００までのえほん 1,800

戸田デザイン 20-4 ００９ とけいのえほん 1,600

同成社 20-5 ５０３ ゆっくり学ぶ子のためのさんすうドリルＡ２けたまでのたしざんひきざん 1,000

同成社 20-5 ５０４ ゆっくり学ぶ子のためのさんすうドリルＣかけ算 1,000

同成社 20-5 Ｃ０１ ゆっくり学ぶ子のための「さんすう」１（量概念の基礎、比較、なかま集め） 1,100

同成社 20-5 Ｃ０２ ゆっくり学ぶ子のための「さんすう」２（１対１対応、１～５の数、５までのたし算） 1,100

同成社 20-5 Ｃ０３ ゆっくり学ぶ子のための「さんすう」３（６～９のたし算、ひき算、位取り） 1,100

同成社 20-5 Ｃ０４ ゆっくり学ぶ子のための「さんすう」４（くり上がり、くり下がり、２けたの数の計算） 1,100

同成社 20-5 Ｃ０５ ゆっくり学ぶ子のための「さんすう」５（３けたの数の計算、かけ算、わり算） 1,100

東洋館 20-7 ００３ 改訂新版くらしに役立つ数学 1,500

日本教育研 22-3 ５１０ ひとりだちするための算数・数学ワーク１お金編 1,250

日本教育研 22-3 Ａ０２ ひとりだちするための算数・数学 1,600

ひかりのくに 27-1 Ｂ０５ 認識絵本５　いくつかな 1,200

ひかりのくに 27-1 Ｂ１０ 認識絵本１０　おおきいちいさい 1,300

ひさかた 新 27-3 ６２３ 絵で見てわかる単位とはかりかた 1,800

ひさかた 27-3 Ｂ０１ ミーミとクークのえほん　ミーミとクークのあか・あお・きいろ 1,000

ひさかた 27-3 Ｂ０２ ミーミとクークのえほん　ミーミとクークの１・２・３ 1,000

ひさかた 27-3 Ｃ０５ スキンシップ絵本　かずのえほん 1,600

福音館 28-1 ６１０ 安野光雅の絵本　はじめてであうすうがくの絵本２ 1,600



福音館 28-1 Ｂ０９ 幼児絵本シリーズ　やさいのおなか 1,000

福音館 28-1 Ｉ０１ 安野光雅の絵本　はじめてであうすうがくの絵本１ 1,600

ポプラ 30-2 Ｃ０８ ペーパーランド８　おりがみえあそび 1,600

ポプラ 30-2 Ｎ０２ 絵本・いつでもいっしょ２　どうぶつなんびき？ 1,800

民衆社 32-1 ５０８ さんすうだいすき　あそぶ・つくる・しらべる３年 1,800

民衆社 32-1 ５１０ さんすうだいすき　あそぶ・つくる・しらべる５年 1,800

民衆社 32-1 Ａ０２ さんすうだいすき　あそぶ・つくる・しらべる２年 1,800

むぎ書房 33-1 ５０８ わかるさんすう３ 900

むぎ書房 33-1 Ａ０２ わかるさんすう２ 1,000

喜楽研 57-22 ５４０ ゆっくりていねいに学べるどの子もわかる算数プリント１－２ 1,800

喜楽研 57-22 ５４１ ゆっくりていねいに学べるどの子もわかる算数プリント２－１ 1,800

喜楽研 57-22 ５４２ ゆっくりていねいに学べるどの子もわかる算数プリント２－２ 1,800

シルバーバ 新 62-49 ５０２ 七田式・知力ドリル３・４さいかずをおぼえよう 700

実務教育出版 62-50 ５０５ つまずきをなくす小２算数文章題 1,000

実務教育出版 62-50 ５０６ つまずきをなくす小４算数文章題〔改訂版〕 1,200

清風堂書店 64-2 ５４６ 陰山ドリル初級算数小学２年生 900

清風堂書店 64-2 ５４７ 陰山ドリル初級算数小学３年生 900

清風堂書店 64-2 ５４８ 陰山ドリル初級算数小学４年生 900

清風堂書店 新 64-2 ５７４ 陰山ドリル初級算数小学５年生 900

幼年教育 88-6 ５０３ かずあそび１ 2,200

№3　生活・地図・社会

発行者
発行者
コード

図書
コード

図　　　書　　　名 定価

あかね書房 01-1 Ｈ０１ かばくん・くらしのえほん１　かばくんのいちにち 1,200

あかね書房 01-1 Ｈ０２ かばくん・くらしのえほん２　かばくんのおかいもの 1,200

旺文社 新 05-3 ５１８ 学校では教えてくれない大切なこと（１２）ネットのルール 850

偕成社 06-1 ５９９ 子どものマナー図鑑（４）　おつきあいのマナー 1,500

偕成社 06-1 ６００ 子どものマナー図鑑（５）　１２か月・行事のマナー 1,500

偕成社 06-1 Ｏ０６ 五味太郎・言葉図鑑（６）  くらしのことば 1,400

偕成社 06-1 Ｑ０３ 子どもの生活（３）　マナーをきちんとおぼえよう！ 1,200

偕成社 06-1 Ｒ０２ あかちゃんのあそびえほん（２）  いないいないばああそび 680

偕成社 06-1 Ｒ０３ あかちゃんのあそびえほん（３）  いただきますあそび 680

偕成社 06-1 Ｒ０４ あかちゃんのあそびえほん（４）　ひとりでうんちできるかな 680

偕成社 06-1 Ｓ０１ 安全のしつけ絵本（１）　きをつけようね 1,200

偕成社 06-1 Ｚ０１ 子どものマナー図鑑（１）　ふだんの生活のマナー 1,500

偕成社 06-1 Ｚ０３ 子どものマナー図鑑（３）　でかけるときのマナー 1,500

学研 新 06-2 ５２８ 社会科常識シリーズNEW日本列島ジグソー 800

学研 06-2 ６２２ めくって学べる　きかいのしくみ図鑑 1,980

学研 新 06-2 ６２９ なぜ僕らは働くのか 1,500

学研 06-2 ７５０ 学習かるた都道府県かるた 1,500

学研 06-2 ７５４ 名人はっけん！まちたんけん（１）つくるひと 2,800

学研 06-2 Ｃ０３ はっけんずかんのりもの　改訂版 1,980

開隆堂出版 06-4 ００１ 職業・家庭たのしい職業科　　わたしの夢につながる 1,800



金の星社 07-2 ００１ おてつだいの絵本 1,700

金の星社 07-2 Ｆ０４ ひとりでできるもん！４　うれしいごはん、パン、めん料理 2,200

金の星社 07-2 Ｆ１０ ひとりでできるもん！１０　おしゃれなおかし作り 2,200

くもん出版 新 08-1 ５１０ 生活図鑑カードのりものカード 900

くもん出版 08-1 ５１１ 生活図鑑カード　マーク標識カード１集 900

くもん出版 08-1 ５３５ 写真図鑑カード　特急・新幹線カード 1,000

くもん出版 08-1 Ｂ０１ 生活図鑑カード　たべものカード 900

くもん出版 08-1 Ｂ０６ 生活図鑑カード　お店カード 900

くもん出版 08-1 Ｂ０７ 生活図鑑カード　生活道具カード 900

グランまま 08-2 ００１ ぼくとわたしのせいかつえほん 1,700

グランまま 08-2 ００６ ことばえほん 1,800

講談社 10-1 Ｅ０１ 講談社の年齢で選ぶ知育絵本　４・５・６さいのきもちをつたえる　ことばのえほん 1,800

国土社 新 10-3 ５４１ ルールとマナーを学ぶ子ども生活図鑑（３）地域・社会生活編 3,200

小峰書店 10-5 Ｆ０４ 東京パノラマたんけん 1,500

合同出版 10-8 ５３７ 絵でみてわかるこどものせいかつずかん堅牢保存版１　みのまわりのきほん 2,500

合同出版 10-8 ５５６ イラスト版子どものストレスマネジメント自分で自分を上手に助ける４５の練習 1,700

合同出版 10-8 ５５９ イラスト版子どものためのモラルスキル言葉・表情・行動で身につく道徳 1,800

合同出版 10-8 Ａ０１ 子どもとマスターする４９の生活技術　イラスト版手のしごと 1,942

合同出版 10-8 Ｂ０１ 絵でわかるこどものせいかつずかん１　みのまわりのきほん 1,400

合同出版 10-8 Ｂ０３ 絵でわかるこどものせいかつずかん３　おでかけのきほん 1,400

合同出版 10-8 Ｂ０４ 絵でわかるこどものせいかつずかん４　おつきあいのきほん 1,400

こばと 新□ 10-9 ６１８ 上級編レベルアップ対人関係スキルアップトレーニングシート 1,600

三省堂 11-4 ５３８ こどもマナーとけいご絵じてん 2,400

三省堂 11-4 ５５３ こどもきせつのぎょうじ絵じてん第２版 2,500

三省堂 新□ 11-4 ５５９ こどもぼうさい・あんぜん絵じてん 2,400

三省堂 11-4 Ａ０４ 三省堂こどもかずの絵じてん 1,400

三省堂 11-4 Ａ０７ こどもきせつのぎょうじ絵じてん第2版小型版 2,000

小学館 12-2 ６４２ デコボコえほん  のりもの 1,200

小学館 12-2 Ｂ０２ ２１世紀幼稚園百科２　とけいとじかん 970

小学館 12-2 Ｃ０１ ドラえもんちずかん１  にっぽんちず 1,500

小学館 12-2 Ｃ０２ ドラえもんちずかん２　せかいちず 1,500

鈴木出版 13-2 Ａ０５ 知育えほん　マークのずかん 1,600

育成会 14-3 ５０６ ひとりだち（２０２１年改訂版） 1,200

成美堂出版 14-4 ００３ いちばんわかりやすい　小学生のための学習　世界地図帳 1,300

成美堂出版 14-4 ００４ いちばんわかりやすい　小学生のための学習　日本地図帳 1,300

成美堂出版 14-4 ００７ ＣＤつき小学生の英語レッスン　絵で見て学ぼう英会話 1,300

成美堂出版 新 14-4 ５５６ くださいな！コンビニあそびレジスター 3,600

草思社 15-3 ００１ みんなのためのルールブック　あたりまえだけど、とても大切なこと 952

チャイルド 新□ 17-1 ５３７ チャイルドブックこども百科くらしとぎょうじのせいかつ図鑑 1,600

チャイルド 17-1 ５５２ チャイルドブックこども百科なりたい！わくわく！おしごとずかん 1,600

戸田デザイン 20-4 ００５ にっぽんちず絵本 1,800

戸田デザイン 20-4 ００６ せかいちず絵本 1,800

東洋館 20-7 ００１ 改訂新版くらしに役立つ社会 1,500

東洋館 20-7 ５１２ 子どもが思わず動きだす！ソーシャルスキルモンスター 2,000



ナツメ社 21-2 ００１ 子どもの生きる力を育てるせいかつの絵じてん 1,800

日本教育研 22-3 ５０７ ひとりだちするための進路学習 1,500

日本教育研 22-3 Ａ０２ ひとりだちするための算数・数学 1,600

ひかりのくに 27-1 ００３ マナーやルールがどんどんわかる！　新装改訂版みぢかなマーク 1,200

ひかりのくに 27-1 ５１０ 改訂新版辞書びきえほん世界地図 1,800

ひかりのくに 27-1 Ｃ１０ こどものずかんＭｉｏ１０　たべもの 900

ひかりのくに 27-1 Ｃ１２ こどものずかんＭｉｏ１２　きせつとしぜん 900

ひかりのくに 27-1 Ｉ０１ 改訂新版　体験を広げるこどものずかん１　どうぶつえん 1,200

評論社 27-2 Ａ０１ スカーリーおじさんのはたらく人たち 1,700

評論社 27-2 Ｃ０１ ピーター・スピアーの絵本１　せかいのひとびと 1,500

ひさかた 27-3 Ｄ０１ でんしゃでいこうでんしゃでかえろう 1,200

福音館 28-1 Ｇ０３ 福音館の科学シリーズ　　地球 1,500

福音館 28-1 Ｇ０５ 福音館の科学シリーズ　　ぼくらの地図旅行 1,900

福音館 28-1 Ｇ０９ 福音館の科学シリーズ　あそびのレシピ 1,600

福音館 28-1 Ｇ１０ 福音館の科学シリーズ　ただいまお仕事中 1,500

福音館 28-1 Ｌ０１ みぢかなかがくシリーズ　町の水族館・町の植物園 1,300

福音館 28-1 Ｍ０６ みぢかなかがくシリーズ　町たんけん 1,200

ブロンズ新 28-3 Ｃ０１ しごとば 1,700

文研出版 28-6 Ａ１６ ジョイフルえほん傑作集　りんごがドスーン 1,100

福村出版 28-7 Ａ０５ シリーズ生活を学ぶ５　遠くへ行きたいな 2,000

平凡社 29-1 Ｂ０２ 新版はじめましてにほんちず 1,600

ポプラ 新□ 30-2 ６６０ チューくんといっしょせいかつのおはなし 1,500

かもがわ 新 56-13 ５０７ あたまと心で考えようＳＳＴワークシート社会的行動編 1,800

JTB 新 62-56 ５０１ るるぶ地図でよくわかる都道府県大百科 1,300

永岡書店 71-1 ５２３ 都道府県かるた 1,300

永岡書店 71-1 ５２４ めざせ鉄道博士！　日本全国鉄道路線地図（完全版） 1,300

唯学書房 新 87-14 ５０１ 発達障害の子どもたちのためのお仕事図鑑 2,200
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あかね書房 01-1 ００１ 単行本　さわってあそぼう　ふわふわあひる 1,600

あかね書房 新 01-1 ５２２ なぞなぞあなあきえほん６　たべものかくれんぼ 1,300

あかね書房 01-1 Ｇ０４ からだのえほん４　からだにもしもし 1,600

岩崎書店 02-1 Ｂ０３ 知識の絵本　ひとのからだ 1,300

岩崎書店 02-1 Ｃ０４ かいかたそだてかたずかん４　やさいのうえかたそだてかた 1,500

岩崎書店 02-1 Ｆ０８ 絵本図鑑シリーズ８　やさいのずかん 1,500

岩崎書店 02-1 Ｆ１２ 絵本図鑑シリーズ１２　のはらのずかん　ー野の花と虫たちー 1,500

岩崎書店 02-1 Ｇ１２ ひとりでできる手づくりＢＯＸ　しぜんで工作しよう 1,500

偕成社 06-1 ６４７ 生理なんでもハンドブックセイリの味方スーパームーン 1,000

偕成社 新□ 06-1 ６７９ エリック・カールの絵本エリック・カールのえいごがいっぱい 1,800

偕成社 06-1 Ｊ０５ 子どもの健康を考える絵本（５）こんなときどうするの？ 1,200

偕成社 06-1 Ｔ０１ エリック・カールの絵本　はらぺこあおむし 1,200

偕成社 06-1 Ｔ０３ エリック・カールの絵本（ぬりえ絵本）　わたしだけのはらぺこあおむし 1,000



偕成社 06-1 Ｕ０１ 五味太郎の絵本　わにさんどきっはいしゃさんどきっ 1,000

偕成社 06-1 Ｖ０１ 五味太郎・しかけ絵本（１）　きいろいのはちょうちょ 1,000

偕成社 06-1 Ｘ０１ 坂本廣子のひとりでクッキング（１）　朝ごはんをつくろう！ 1,400

偕成社 06-1 Ｘ０２ 坂本廣子のひとりでクッキング（２）　昼ごはんをつくろう！ 1,400

偕成社 06-1 Ｘ０７ 坂本廣子のひとりでクッキング（７）　おべんとうをつくろう！ 1,400

学研 06-2 ５０２ はっけんずかんどうぶつ改訂版 1,880

学研 06-2 ５０５ はっけんずかん　うみ改訂版 1,980

学研 新 06-2 ５１３ 学研の図鑑LIVE（ライブ）地球 2,200

学研 □ 06-2 ５６４ 学研の幼児ワーク３〜４歳こうさく 660

学研 06-2 ６２２ めくって学べるきかいのしくみ図鑑 1,980

学研 新□ 06-2 ７８０ めくって学べるからだのしくみ図鑑 1,980

学研 06-2 Ｃ０３ はっけんずかん　のりもの改訂版 1,980

学研 06-2 Ｇ０８ あそびのおうさまＢＯＯＫ　はじめてきるほん 1,200

学研 06-2 Ｉ０１ あそびのおうさまずかん  からだ増補改訂 780

学研 06-2 Ｎ０１ ほんとのおおきさ動物園 1,500

金の星社 07-2 Ｅ０１ やさしいからだのえほん１　からだのなかはどうなっているの？ 1,500

金の星社 07-2 Ｆ０１ ひとりでできるもん！１　たのしいたまご料理 2,200

金の星社 07-2 Ｆ０６ ひとりでできるもん！６　だいすきおやつ作り 2,200

金の星社 07-2 Ｊ０４ やさしいからだのえほん４　むしばはどうしてできるの？ 1,500

金の星社 07-2 Ｋ０１ げんきをつくる食育えほん１　たべるのだいすき！ 1,400

くもん出版 08-1 ５４５ 自然図鑑カード　動物カード 1,000

くもん出版 □ 08-1 ５７８ こうさく３はじめてのかみこうさく２集 660

くもん出版 08-1 ５７９ こうさく４　かみこうさくあそび 660

くもん出版 08-1 Ｂ０１ 生活図鑑カード　たべものカード 900

くもん出版 08-1 Ｂ０２ 生活図鑑カード　くだものやさいカード１集 900

くもん出版 08-1 Ｂ０７ 生活図鑑カード　生活道具カード 900

グランまま 08-2 ００１ ぼくとわたしのせいかつえほん 1,700

講談社 10-1 ００１ 米村でんじろうのＤＶＤでわかるおもしろ実験！！ 1,600

小峰書店 10-5 ００１ リサイクル　工作ずかん 1,400

小峰書店 10-5 Ｂ０１ りかのこうさく　１ねんせい 1,600

合同出版 10-8 ５２５ イラスト版１０歳からの性教育子どもとマスターする５１の性のしくみと命のだいじ 1,600

合同出版 10-8 Ａ０２ 子どもとマスターする４５の操体法改定新版イラスト版からだのつかい方ととのえ方 1,700

さえら 新□ 11-1 ５３０ とことんやさしい算数使いかたナビ２くらしに使おう！時間と単位 2,500

さえら 11-1 Ｄ０７ 母と子の手づくり教室　母と子の園芸教室　野菜をつくろう 1,500

三省堂 11-4 Ａ０７ こどもきせつのぎょうじ絵じてん第２版小型版 2,000

小学館 新 12-2 ５１０ 小学館の図鑑NEO野菜と果物 2,000

小学館 12-2 ５２３ 小学館の子ども図鑑プレＮＥＯはるなつあきふゆ楽しく遊ぶ学ぶきせつの図鑑 2,800

小学館 12-2 ５６７ ドラえもんの理科おもしろ攻略〔新版〕　生物(植物・昆虫・動物)がわかる 850

小学館 12-2 ７９７ 小学館の図鑑NEO〔新版〕科学の実験DVDつき 2,000

小学館 新 12-2 ８２３ 小学館の図鑑NEOの科学絵本宇宙探検えほん 1,700

小学館 12-2 Ｂ１１ ２１世紀幼稚園百科１１　からだのふしぎ 970

女子栄養大 12-7 ００１ 新・こどもクッキング 1,600



育成会 14-3 Ａ０４ 自立生活ハンドブック４　からだ！！げんき！？ 800

育成会 14-3 Ａ０５ 自立生活ハンドブック５  ぼなぺてぃどうぞめしあがれ 800

育成会 14-3 Ａ０８ 自立生活ハンドブック８　食（しょく） 900

成美堂出版 14-4 ５３７ 野菜の上手な育て方大辞典 1,600

世界文化社 14-5 ６２５ からだのふしぎ！　ひみつはっけん！ 1,200

世界文化社 14-5 ６５７ からだのふしぎけがとびょうきのナゾ 1,200

世界文化社 14-5 Ａ０１ 写真でわかるなぜなに１　どうぶつ 1,165

大日本絵画 新 16-3 ５５３ 動く写真で見る野生動物の世界しかけえほんサファリ 3,200

チャイルド 新□ 17-1 ５３７ チャイルドブックこども百科くらしとぎょうじのせいかつ図鑑 1,600

童心社 20-1 ５８０ 絵本・ちいさななかまたち　はたけのともだち 1,400

戸田デザイン 20-4 ０１０ 昆虫とあそぼう 1,500

東洋館 20-7 ００４ 改訂新版くらしに役立つ理科 1,500

ナツメ社 21-2 ００１ 子どもの生きる力を育てるせいかつの絵じてん 1,800

ひかりのくに 27-1 ５０５ こどものずかんＭｉｏ７　くさばな・き 900

ひかりのくに 27-1 Ｃ０９ こどものずかんＭｉｏ９  ひとのからだ 900

ひかりのくに 27-1 Ｃ１０ こどものずかんＭｉｏ１０　たべもの 900

ひかりのくに 27-1 Ｃ１２ こどものずかんＭｉｏ１２　きせつとしぜん 900

ひかりのくに 27-1 Ｄ０１ ２０２シリーズ　たべもの２０２ 1,200

ひかりのくに 27-1 Ｉ０１ 改訂新版 体験を広げるこどものずかん１ どうぶつえん 1,200

ひかりのくに 27-1 Ｉ０４ 改訂新版 体験を広げるこどものずかん４ はなとやさい・くだもの 1,200

ひかりのくに 27-1 Ｉ０８ 改訂新版 体験を広げるこどものずかん８　あそびのずかん 1,200

ひかりのくに 27-1 Ｉ０９ 改訂新版 体験を広げるこどものずかん９　からだとけんこう 1,200

ひかりのくに 27-1 Ｊ０４ はじめてのずかん４ やさいとくだもの 800

ひかりのくに 27-1 Ｋ０９ 新装版　ＫIＤＳ２１１２　たべものひゃっか 850

評論社 27-2 Ｂ２５ しかけ絵本の本棚　からだのなかとそと 2,500

福音館 28-1 ５５９ かがくのとも絵本　ほね 1,000

福音館 28-1 Ｂ０６ 幼児絵本シリーズ　くだもの 900

福音館 28-1 Ｂ０８ 幼児絵本シリーズ　やさい 900

福音館 28-1 Ｂ０９ 幼児絵本シリーズ　やさいのおなか 1,000

福音館 28-1 Ｅ０２ かがくのとも絵本　たべられるしょくぶつ 1,000

福音館 28-1 Ｅ１３ かがくのとも絵本　きゅうきゅうばこ新版 1,000

福音館 28-1 Ｅ１４ かがくのとも絵本　しんぶんしでつくろう 1,000

福音館 28-1 Ｅ１６ かがくのとも絵本　みんなうんち 900

福音館 28-1 Ｅ１９ かがくのとも絵本　平野レミのおりょうりブック 1,000

福音館 28-1 Ｅ２０ かがくのとも絵本　しゃぼんだまとあそぼう　 1,000

福音館 28-1 Ｇ０１ 福音館の科学シリーズ　　昆虫 1,500

福音館 28-1 Ｇ０３ 福音館の科学シリーズ　　地球 1,500

福音館 28-1 Ｇ０４ 福音館の科学シリーズ　　道ばたの四季 1,500

福音館 28-1 Ｇ０８ 福音館の科学シリーズ　　どうぶつえんガイド 1,600

福音館 28-1 Ｇ０９ 福音館の科学シリーズあそびのレシピ 1,600

福音館 28-1 Ｋ０４ ぐりとぐらの絵本　ぐりとぐらの1ねんかん 1,400

福音館 28-1 Ｌ０１ みぢかなかがくシリーズ　町の水族館・町の植物園 1,300

新日本 新 62-6 ５０２ でんじろう先生のおもしろ科学実験室２ふしぎ実験 3,200

日東書院 72-8 ５１０ ひとりで作って、みんなで食べよ！　はじめてのごはん 1,200



保育社 80-12 ５０３ からだ・あいうえお 1,600

№5　音楽・器楽

発行者
発行者
コード

図書
コード

図　　　書　　　名 定価

あかね書房 01-1 Ｂ０３ あかねえほんシリーズ　えほんえかきうた 2,000

岩崎書店 02-1 Ａ２３ あそびの絵本　えかきあそび 1,400

偕成社 06-1 Ｔ０２ エリック・カールの絵本　うたがみえる　きこえるよ 1,400

くもん出版 08-1 Ｇ０３ ＣＤ付き　楽器カード 1,500

グランまま 08-2 ００２ うたえほん 1,600

グランまま 08-2 ００３ うたえほんⅡ 1,650

三省堂 11-4 Ｃ０１ 親子でうたう英語うたの絵じてん 1,700

鈴木出版 新 13-2 ５０２ 歌でおぼえる手話ソングブック－ともだちになるために－ 1,800

成美堂出版 14-4 ００２ ＤＶＤでひける！はじめてのピアノえほん２　たのしいピアノのうた 1,300

成美堂出版 14-4 ００５ ＣＤつき楽しく歌える英語のうた 1,400

大日本絵画 16-3 Ａ０１ メロディーえほん　ＩＣピアノえほん　四季のどうようー１２ヶ月 2,500

ドレミ楽譜出版社 20-2 ００２ 保育名歌　こどものうた１００選 1,400

東京書店 新 20-3 ５０３ わくわく音あそびえほん新装版ドンドコドンドンたいこであそぼ 2,200

ひかりのくに 27-1 ００１ たのしいてあそびうたえほん 1,280

ひかりのくに 27-1 ００２ どうようでおえかきができる　どうようＮＥＷ絵かきうたブック　 1,800

ひかりのくに 27-1 ０１２ 手あそび指あそび歌あそびブック１ 1,800

ひかりのくに 27-1 ０１３ あそびうたのほん　ＣＤつき 1,200

ひかりのくに 27-1 Ｆ０１ 改訂新版どうようえほん１ 1,500

ひかりのくに 27-1 Ｆ０２ 改訂新版どうようえほん２ 1,500

ひかりのくに 27-1 Ｆ０３ 改訂新版どうようえほん３ 1,500

福音館 28-1 Ｋ０２ 日本傑作絵本シリーズ　みんなであそぶわらべうた 1,300

福音館 28-1 Ｋ０３ 日本傑作絵本シリーズ　ドオン！ 1,100

朝日新聞 新 51-6 ５２２ 光る★音でる♪知育絵本リズムにのってぽんぽんたいこ 2,100

コスミック 新 60-32 ５０７ いっぱいうたおう！どうようえほん 2,000

新星出版社 新 62-22 ５２１ おとのでるえほんたのしいてあそびうた 1,500

ベネッセ 新 79-6 ５７１ たまひよ楽器あそび絵本すてきなピアノえほんＤＸ 2,300

ベネッセ 新 79-6 ５７９ しまじろうの歌えほんしまじろうどうようえほん 2,100

三起商行 新 82-3 ５０６ ポカポカフレンズのおんがくえほんピアノ 3,000

№6　図工・美術

発行者
発行者
コード

図書
コード

図　　　書　　　名 定価

あかね書房 01-1 ００１ 単行本　さわってあそぼう　ふわふわあひる 1,600

あかね書房 01-1 Ｂ０３ あかねえほんシリーズ　えほん　えかきうた 2,000

岩崎書店 02-1 ５０１ あそびの絵本　きりがみあそび 1,400

岩崎書店 02-1 Ａ０６ あそびの絵本　ねんどあそび 1,400

岩崎書店 02-1 Ａ０７ あそびの絵本　クレヨンあそび 1,300

岩崎書店 02-1 Ａ０８ あそびの絵本　紙ねんどあそび 1,300

岩崎書店 02-1 Ａ１７ あそびの絵本　えのぐあそび 1,300

岩崎書店 02-1 Ａ２３ あそびの絵本　えかきあそび 1,400



岩崎書店 02-1 Ｇ１２ ひとりでできる手づくりＢＯＸ　しぜんで工作しよう 1,500

絵本館 04-1 Ａ０９ 五味太郎の絵本９　いろ 900

偕成社 06-1 ００３ かこさとし　うつくしい絵 1,400

偕成社 06-1 ６４４ ちょこっとできるびっくり！工作（３）せんたくばさみのふしぎ工作 1,600

偕成社 06-1 Ｆ０１ エンバリーおじさんの絵かき絵本　しもんスタンプでかいてみよう 1,800

偕成社 06-1 Ｔ０１ エリック・カールの絵本　はらぺこあおむし 1,200

偕成社 06-1 Ｔ０２ エリック・カールの絵本  うたがみえるきこえるよ 1,400

偕成社 06-1 Ｔ０３ エリック・カールの絵本（ぬりえ絵本）　わたしだけのはらぺこあおむし 1,000

偕成社 06-1 Ｔ０４ エリック・カールの絵本　くまさんくまさんなにみてるの？ 1,000

偕成社 06-1 Ｔ０５ エリック・カールのえほん（ぬりえ絵本）　ごちゃまぜカメレオン 1,400

偕成社 06-1 Ｔ０６ エリック・カールの絵本　月ようびはなにたべる？-ｱﾒﾘｶのわらべうた 1,200

学研 06-2 ５６４ 学研の幼児ワーク４～６歳こうさく 660

学研 06-2 ６８９ 学研の幼児ワーク３～４歳こうさく 660

学研 06-2 Ｇ０７ あそびのおうさまＢＯＯＫ　はじめてぬるほん 1,200

学研 06-2 Ｇ０８ あそびのおうさまＢＯＯＫ　はじめてきるほん 1,200

学研 06-2 Ｇ０９ あそびのおうさまＢＯＯＫ　どんどんぬるほん 1,300

学研 06-2 Ｉ１２ あそびのおうさまずかん　リサイクルこうさく　増補改訂 780

学研 06-2 Ｏ０１ あそびのおうさまＢＯＯＫ　ぬって 1,200

学研 06-2 Ｏ０２ あそびのおうさまＢＯＯＫ　はって 1,200

金の星社 07-2 Ｂ０４ あかちゃんとおかあさんの絵本 このいろなあに 850

くもん出版 08-1 ５７７ こうさく２はじめてのかみこうさく１集 660

くもん出版 08-1 ５７８ こうさく３はじめてのかみこうさく２集 660

くもん出版 08-1 ５７９ こうさく４かみこうさくあそび 660

国土社 10-3 ５３９ 国土社の図工えほん８　紙そめ 2,200

国土社 10-3 Ｂ０９ たのしい図画工作９　うごくおもちゃ 2,200

国土社 10-3 Ｂ１４ たのしい図画工作１４　こすりだし・すりだし 2,200

国土社 10-3 Ｂ１６ たのしい図画工作１６　ちぎり紙・きり紙・はり絵 2,200

こぐま社 10-4 Ｇ０１ 柳原良平のえほん　かお　かお　どんなかお 800

小峰書店 10-5 ００１ リサイクル　工作ずかん 1,400

小峰書店 10-5 Ｂ０１ りかのこうさく　１ねんせい 1,600

合同出版 10-8 Ａ０１ 子どもとマスターする４９の生活技術　イラスト版手のしごと 1,942

さえら 11-1 ５２７ 母と子の手づくり教室　母と子のたのしい草木ぞめⅠ 1,330

さえら 11-1 ５３２ 母と子の手づくり教室　毛糸と布のたのしい手づくり教室 1,400

さえら 11-1 Ｃ０１ たのしい工作教室　たのしいこうさくきょうしつ１ 1,500

さえら 11-1 Ｃ０８ たのしい工作教室　木のぞうけい教室 1,500

視覚デザイン 12-10 Ａ０１ ハートアートシリーズ　色のえほん 1,600

小学館 新 12-2 ５３６ 小学館の図鑑NEOのクラフトぶっくりったい乗りもの館 950

小学館 12-2 ５４２ 小学館の図鑑NEOクラフトぶっく新りったい乗りもの館 1,000

小学館 新 12-2 ５４３ 小学館の図鑑NEOクラフトぶっく新りったいさかな館 950

小学館 12-2 Ｎ０１ あーとぶっく　ひらめき美術館第１館 1,750

小学館 12-2 Ｎ０２ あーとぶっく　ひらめき美術館第２館 1,750

鈴木出版 13-2 Ａ０５ 知育えほん　マークのずかん 1,600

成美堂出版 14-4 ００６ 作ってみよう！リサイクル工作６８ 900

チャイルド 17-1 ００１ ぬったりかいたりらくがきＢＯＯＫ  1,500



童心社 20-1 Ｌ０１ ピーマン村の絵本たち　さつまのおいも 1,300

童心社 20-1 Ｌ０６ ピーマン村の絵本たち　よーいどん！ 1,300

東京書店 20-3 ００１ やさしくおれる　たのしいおりがみ 1,300

戸田デザイン 20-4 ００８ ６つの色 1,200

のら書店 25-1 ００１ はじめてのこうさくあそび 1,700

ひかりのくに 27-1 ００２ どうようでおえかきができる　どうようＮＥＷ絵かきうたブック　 1,800

ひかりのくに 新 27-1 ５０２ こどものずかんＭｉｏ１むし 900

ひかりのくに 27-1 Ｉ０８ 改訂新版体験を広げるこどものずかん８　あそびのずかん 1,200

ひさかた 27-3 Ｂ０１ ミーミとクークのえほん　ミーミとクークのあか・あお・きいろ 1,000

福音館 28-1 Ｂ０９ 幼児絵本シリーズ　やさいのおなか 1,000

福音館 28-1 Ｅ１４ かがくのとも絵本　しんぶんしでつくろう 1,000

福音館 28-1 Ｅ１５ かがくのとも絵本　かみであそぼうきる・おる 1,000

福音館 28-1 Ｅ１８ かがくのとも絵本　かみコップでつくろう 1,000

福音館 28-1 Ｇ０９ 福音館の科学シリーズ　あそびのレシピ 1,600

福音館 28-1 Ｎ０１ ＤＯ！図鑑シリーズ　　工作図鑑 1,600

ブロンズ新 28-3 ５０１ らくがき絵本PART２五味太郎２５％ 2,233

ブロンズ新 28-3 ５５６ らくがき絵本　五味太郎５０％ 2,233

ブロンズ新 28-3 Ａ０２ らくがきえほん　あ・い・う・え・お 950

ポプラ 30-2 Ａ０１ あそびのひろば１　はんがあそび 1,600

ポプラ 30-2 Ａ０２ あそびのひろば２ やさしいてづくりのプレゼント 1,600

ポプラ 30-2 Ａ０４ あそびのひろば４　はりえあそび 1,600

ポプラ 30-2 Ａ０８ あそびのひろば８　らくがきあそび 1,600

ポプラ 30-2 Ｃ０３ ペーパーランド３　とびだすカード 1,600

ポプラ 30-2 Ｃ０８ ペーパーランド８　おりがみえあそび 1,600

ポプラ 30-2 Ｊ０１ クーとマーのおぼえるえほん１　ぼくのいろなあに 1,380

かんき出版 56-29 ５０４ マンダラデザインぬり絵ブック 1,100

誠文堂新光 新 64-13 ５２７ 色えんぴつでイラスト１２色ではじめる色あそび 1,200

ブティック 新□ 78-15 ５１０ 〇△□のおえかきちょう 1,000

メイツ 84-4 ５４１ 小学生のための「世界の名画」がわかる本 1,570

№7　家庭・職業家庭

発行者
発行者
コード

図書
コード

図　　　書　　　名 定価

岩崎書店 02-1 Ｃ０４ かいかたそだてかたずかん４　やさいのうえかたそだてかた 1,500

偕成社 06-1 Ｊ０４ 子どもの健康を考える絵本（４）　からだがすきなたべものなあに？ 1,200

偕成社 06-1 Ｑ０３ 子どもの生活（３）　マナーをきちんとおぼえよう！ 1,200

偕成社 06-1 Ｘ０１ 坂本廣子のひとりでクッキング（１）　朝ごはんをつくろう！ 1,400

偕成社 06-1 Ｘ０２ 坂本廣子のひとりでクッキング（２）　昼ごはんをつくろう！ 1,400

偕成社 06-1 Ｘ０７ 坂本廣子のひとりでクッキング（７）　おべんとうをつくろう！ 1,400

偕成社 06-1 Ｙ０１ ともだちだいすき（２）　おべんとうなあに？ 1,200

偕成社 06-1 Ｚ０１ 子どものマナー図鑑（１）　ふだんの生活のマナー 1,500

偕成社 06-1 Ｚ０３ 子どものマナー図鑑（３）　でかけるときのマナー 1,500

開隆堂出版 06-4 ００１ 職業・家庭たのしい職業科　わたしの夢につながる 1,800

開隆堂出版 06-4 ００２ 職業・家庭たのしい家庭科　わたしのくらしに生かす 1,800



金の星社 07-2 ００１ おてつだいの絵本 1,700

金の星社 07-2 Ｆ０１ ひとりでできるもん！１　たのしいたまご料理 2,200

金の星社 07-2 Ｆ０４ ひとりでできるもん！４　うれしいごはん、パン、めん料理 2,200

金の星社 07-2 Ｆ０５ ひとりでできるもん！５　すてきなおかし作り 2,200

金の星社 07-2 Ｆ０６ ひとりでできるもん！６　だいすきおやつ作り 2,200

金の星社 07-2 Ｆ１０ ひとりでできるもん！１０　おしゃれなおかし作り 2,200

金の星社 07-2 Ｋ０１ げんきをつくる食育えほん１　たべるのだいすき！ 1,400

教育画劇 07-5 Ａ０２ つくってたべよう！お料理マジック２ 1,500

くもん出版 08-1 Ｂ０１ 生活図鑑カード　たべものカード 900

くもん出版 08-1 Ｂ０７ 生活図鑑カード　生活道具カード 900

こぐま社 10-4 Ｂ０５ こぐまちゃんえほん　第３集　しろくまちゃんのほっとけーき 900

合同出版 10-8 ５３１ 絵でわかるこどものせいかつずかん２　しょくじのきほん 1,400

合同出版 □ 10-8 ５５０ イラスト版子どものアンガーマネジメント怒りをコントロールする４３のスキル 1,700

合同出版 10-8 Ａ０１ 子どもとマスターする４９の生活技術　イラスト版手のしごと 1,942

合同出版 10-8 Ｂ０１ 絵でわかるこどものせいかつずかん１　みのまわりのきほん 1,400

さえら 11-1 ５２７ 母と子の手づくり教室　母と子のたのしい草木ぞめⅠ 1,330

さえら 11-1 ５３２ 母と子の手づくり教室　毛糸と布のたのしい手づくり教室 1,400

さえら 11-1 Ｃ０８ たのしい工作教室　木のぞうけい教室 1,500

三省堂 11-4 ５３８ こどもマナーとけいご絵じてん 2,400

三省堂 新 11-4 ５５２ こどもりょうりのことば絵じてん 2,400

小学館 新 12-2 ８４０ 小学館の図鑑NEOまどあけずかんたべもの 1,700

女子栄養大 12-7 ００１ 新・こどもクッキング 1,600

育成会 14-3 Ａ０５ 自立生活ハンドブック５  ぼなぺてぃどうぞめしあがれ 800

育成会 14-3 Ａ０８ 自立生活ハンドブック８　食（しょく） 900

東洋館 20-7 ００６ 改訂新版くらしに役立つ家庭 1,500

ナツメ社 21-2 ００１ 子どもの生きる力を育てるせいかつの絵じてん 1,800

ひかりのくに 27-1 ００３ マナーやルールがどんどんわかる！　新装改訂版みぢかなマーク 1,200

ひかりのくに 27-1 Ｃ１０ こどものずかんＭｉｏ１０　たべもの 900

ひかりのくに 27-1 Ｄ０１ ２０２シリーズ　たべもの２０２ 1,200

ひかりのくに 27-1 Ｋ０９ 新装版　ＫIＤＳ２１１２　たべものひゃっか 850

福音館 28-1 Ｂ０８ 幼児絵本シリーズ　やさい 900

福音館 28-1 Ｅ１９ かがくのとも絵本　平野レミのおりょうりブック 1,000

福音館 28-1 Ｇ０９ 福音館の科学シリーズ　あそびのレシピ 1,600

婦人之友 28-2 ００１ こどもがつくるたのしいお料理 981

文化出版局 28-4 ５１４ はじめてのキッチン小学生からおとなまで 1,400

福村出版 28-7 Ａ０１ シリーズ生活を学ぶ１　つくって食べよう 2,000

山と渓谷社 36-1 ００１ 家庭科の教科書小学校低学年～高学年用 1,800

柴田書店 新 62-72 ５０１ 料理はすごい！シェフが先生！小学生から使える、子どものためのはじめての料理本 1,600

発行者
発行者
コード

図書
コード

図　　　書　　　名 定価

あかね書房 01-1 Ｇ０４ からだのえほん４　からだにもしもし 1,600

岩崎書店 02-1 Ｂ０３ 知識の絵本　ひとのからだ 1,300

№8　体育・保健体育



偕成社 06-1 Ｊ０４ 子どもの健康を考える絵本（４）　からだがすきなたべものなあに 1,200

偕成社 06-1 Ｊ０５ 子どもの健康を考える絵本（５）　こんなとき　どうするの？ 1,200

偕成社 06-1 Ｑ０３ 子どもの生活（３）　マナーをきちんとおぼえよう！ 1,200

偕成社 06-1 Ｑ０６ 子どもの生活（６）  じょうぶなからだになれるよ！ 1,200

偕成社 06-1 Ｒ０４ あかちゃんあそびえほん（４）　ひとりでうんちできるかな 680

偕成社 06-1 Ｓ０１ 安全のしつけ絵本（１）きをつけようね 1,200

偕成社 06-1 Ｔ０７ エリック・カールの絵本　できるかな？－あたまからつまさきまで－ 1,200

偕成社 06-1 Ｕ０１ 五味太郎の絵本　わにさんどきっはいしゃさんどきっ 1,000

学研 新□ 06-2 ７８０ めくって学べるからだのしくみ図鑑 1,980

学研 06-2 Ｉ０１ あそびのおうさまずかん　からだ増補改訂 780

金の星社 07-2 ５０９ こねこちゃんえほん６　かぜひいちゃった 1,000

金の星社 07-2 Ｅ０１ やさしいからだのえほん１　からだのなかはどうなっているの？ 1,500

金の星社 07-2 Ｊ０４ やさしいからだのえほん４　むしばはどうしてできるの？ 1,500

金の星社 07-2 Ｋ０１ げんきをつくる食育えほん１　たべるのだいすき！ 1,400

合同出版 10-8 ５２５ イラスト版１０歳からの性教育子どもとマスターする５１の性のしくみと命のだいじ 1,600

合同出版 10-8 Ａ０１ 子どもとマスターする４９の生活技術イラスト版手のしごと 1,942

合同出版 10-8 Ａ０２ 子どもとマスターする４５の操体法改訂新版イラスト版からだの使い方ととのえ方 1,700

合同出版 10-8 Ａ０３ 運動が得意になる４３の基本レッスン　イラスト版体育のコツ 1,600

合同出版 10-8 Ｂ０１ 絵でわかるこどものせいかつずかん１  みのまわりのきほん 1,400

合同出版 10-8 Ｂ０４ 絵でわかるこどものせいかつずかん４　おつきあいのきほん 1,400

小学館 12-2 Ｂ１１ ２１世紀幼稚園百科１１　からだのふしぎ 970

育成会 □ 14-3 Ａ０４ 自立生活ハンドブック４からだ！！げんき！？ 800

成美堂出版 新 14-4 ５３５ ちょうしんきつきからだのずかん 1,790

童心社 20-1 Ｅ０２ かこさとし　からだの本２　たべもののたび 1,300

ナツメ社 21-2 ００１ 子どもの生きる力を育てるせいかつの絵じてん 1,800

ひかりのくに 27-1 Ｃ０９ こどものずかんＭｉｏ９  ひとのからだ 900

ひかりのくに 27-1 Ｄ０１ ２０２シリーズ　たべもの２０２ 1,200

ひかりのくに 27-1 Ｉ０９ 改訂新版 体験を広げるこどものずかん９ からだとけんこう 1,200

評論社 27-2 Ｂ２５ しかけ絵本の本棚　からだのなかとそと 2,500

ひさかた 27-3 Ａ０１ あかちゃんのための絵本　はみがきしゅわしゅわ 800

福音館 28-1 Ｅ１３ かがくのとも絵本　きゅうきゅうばこ新版 1,000

福音館 28-1 Ｅ１６ かがくのとも絵本　みんなうんち 900

婦人之友 28-2 Ａ０１ よくみるよくきくよくする絵本たべものとからだ 900

福村出版 28-7 Ａ０６ シリーズ生活を学ぶ６　わたしたちのからだ 2,000

ポプラ 新□ 30-2 ６６０ チューくんといっしょせいかつのおはなし 1,500

№9　英語

発行者
発行者
コード

図書
コード

図　　　書　　　名 定価

あかね書房 01-1 Ｉ０３ あかね書房の学習えほん　ことばのえほんＡＢＣ 2,000

あかね書房 01-1 Ｉ０６ あかね書房の学習えほん　えいごえほん　ぞうさんのピクニック 2,000

あかね書房 01-1 Ｉ０７ あかね書房の学習えほん　えいごえほん　ぞうさんがっこうにいく 2,000

岩崎書店 02-1 Ｅ０２ 五味太郎のことばとかずの絵本　絵本ＡＢＣ 1,300

大阪教育図書 05-1 ００１ からだで学ぶ英語教室 1,550



旺文社 新 05-3 ５５１ ペンがおしゃべり！ベビー＆キッズえいご絵じてん５００新装三訂版 6,900

偕成社 新□ 06-1 ６７９ エリック・カールの絵本エリック・カールのえいごがいっぱい 1,800

学研 06-2 ５３６ 新レインボーはじめての英語図鑑　CD付きオールカラー 1,850

くもん出版 08-1 ５３７ ＣＤ付き　英語のうたカード 1,400

くもん出版 08-1 ５３９ ＣＤ付き英語カード　家の中のもの編 1,400

くもん出版 08-1 ５４０ ＣＤ付き英語カード　町の中のもの編 1,400

くもん出版 08-1 ５４２ ＣＤ付き英語カード　たのしい会話編 1,500

くもん出版 08-1 ５４３ ＣＤ付き英語カード　おでかけの会話編 1,500

くもん出版 08-1 ５６７ えいご１　はじめてのアルファベット 660

くもん出版 08-1 ５６９ えいご３　アルファベットおけいこ 660

くもん出版 08-1 ７３９ ＣＤ付き英語カード　どうぶつ編 1,400

くもん出版 08-1 ８０６ くもんの小学ドリル　３・４年生　はじめてのアルファベット 900

くもん出版 08-1 Ｈ０２ ＣＤ付き英語カード　あいさつと話ことば編 1,500

こばと 10-9 ６２１ Alphabet and Words 1,600

三省堂 11-4 ５０４ 親子ではじめる英会話絵じてん１　らくらくひとこと編ＣＤ付 1,900

三省堂 11-4 Ｃ０１ 親子でうたう英語うたの絵じてん 1,700

小学館 12-2 ５９８ ドラえもん英語図解辞典 1,300

小学館 12-2 ７３９ ドラえもんはじめての英語図鑑 2,100

成美堂出版 14-4 ００５ ＣＤつき楽しく歌える英語のうた 1,400

成美堂出版 14-4 ００７ ＣＤつき小学生の英語レッスン　絵でみて学ぼう英会話 1,300

成美堂出版 14-4 ５２０ ＣＤつき絵で学ぶ小学生の英語レッスン　ＡＢＣから英会話まで 1,300

大日本絵画 新 16-3 ５５０ めくりしかけえほんたのしいabcのえほん 1,600

戸田デザイン 20-4 ００１ 和英えほん 1,500

戸田デザイン 20-4 ００４ ＡＢＣえほん 1,700

戸田デザイン 20-4 ５０４ 英和じてん絵本 2,400

東京書籍 新 70-12 ５０５ 小学生の英語絵ずかん＜しゃべるぺん付き＞ 4,750

東京書籍 70-12 ５３０ 英語のうた　うたえるＢＯＯＫ 2,100

パイインタ 新 76-16 ５４９ はじめてのさがしておぼえるえいごのことば 1,800

№10　道徳

発行者
発行者
コード

図書
コード

図　　　書　　　名 定価

あかね書房 新 01-1 ５２５ マナーと敬語完全マスター！３町のマナーと敬語 3,000

旺文社 新 05-3 ５１５ 学校では教えてくれない大切なこと（９）ルールとマナー 850

旺文社 新 05-3 ５２２ 学校では教えてくれない大切なこと（１６）考える力の育て方 850

旺文社 05-3 ５１４ 学校では教えてくれない大切なこと（８）時間の使い方 850

旺文社 05-3 ５１７ 学校では教えてくれない大切なこと（１１）友だち関係（考え方のちがい） 850

旺文社 05-3 ５２４ 学校では教えてくれない大切なこと（１８）からだと心 850

旺文社 05-3 ５２５ 学校では教えてくれない大切なこと（１９）楽しくお手伝い 850

旺文社 05-3 ５６２ 学校では教えてくれない大切なこと（４）　ステキになりたい 850

旺文社 05-3 Ｂ０２ 学校では教えてくれない大切なこと（２）友だち関係（自分と仲良く） 850

旺文社 05-3 Ｂ０６ 学校では教えてくれない大切なこと（６）友だち関係（気持ちの伝え方） 850

偕成社 新 06-1 ５３５ 日本の絵本いちばんはじめのマナーえほん 1,300

偕成社 06-1 ５９８ 子どものマナー図鑑（２）食事のマナー 1,500



偕成社 06-1 ５９９ 子どものマナー図鑑（４）　おつきあいのマナー 1,500

偕成社 06-1 Ｏ０６ 五味太郎・言葉図鑑（６）　くらしのことば 1,400

偕成社 06-1 Ｑ０３ 子どもの生活（３）　マナーをきちんとおぼえよう！ 1,200

偕成社 06-1 Ｑ０６ 子どもの生活（６）  じょうぶなからだになれるよ！ 1,200

偕成社 06-1 Ｒ０１ あかちゃんのあそびえほん（１）ごあいさつあそび 680

偕成社 06-1 Ｒ０６ あかちゃんのあそびえほん（６）　いいおへんじできるかな 680

偕成社 06-1 Ｓ０１ 安全のしつけ絵本（１）きをつけようね 1,200

偕成社 06-1 Ｗ１２ 木村裕一　しかけ絵本（１２）げんきにごあいさつ 1,200

偕成社 06-1 Ｚ０１ 子どものマナー図鑑（１）　ふだんの生活のマナー 1,500

偕成社 06-1 Ｚ０３ 子どものマナー図鑑（３)　でかけるときのマナー 1,500

学研 06-2 Ｃ０３ はっけんずかんのりもの　改訂版 1,980

金の星社 07-2 ００１ おてつだいの絵本 1,700

金の星社 07-2 ６０１ おもいやりの絵本　みんなのきもちがわかるかな？ 1,700

くもん出版 08-1 ８１１ はじめてのえほんあいさつをしましょう 500

グランまま 08-2 ００６ ことばえほん 1,800

講談社 新 10-1 ５５３ こどもせいかつ百科 1,800

講談社 10-1 Ｅ０１ 講談社の年齢で選ぶ知育絵本　４・５・６さいのきもちをつたえる　ことばのえほん 1,800

好学社 10-2 Ａ０１ レオ・レオニの絵本　スイミー 1,500

国土社 新 10-3 ５４１ ルールとマナーを学ぶ子ども生活図鑑（１）家庭生活編 3,200

国土社 10-3 ５５５ ルールとマナーを学ぶ子ども生活図鑑（２）　学校生活編 3,200

合同出版 新 10-8 ５２８ イラスト版子どものソーシャルスキル友だち関係に勇気と自信がつく４２のメソッド 1,600

合同出版 10-8 ５３１ 絵でわかるこどものせいかつずかん２　しょくじのきほん 1,400

合同出版 10-8 ５５０ イラスト版子どものアンガーマネジメント怒りをコントロールする４３のスキル 1,700

合同出版 新 10-8 ５５７ イラスト版コミュニケーション図鑑 4,800

合同出版 10-8 ５６４ 絵でわかるこどものせいかつずかん堅牢保存版４　おつきあいのきほん 2,500

合同出版 10-8 Ｂ０１ 絵でわかるこどものせいかつずかん１　みのまわりのきほん 1,400

合同出版 10-8 Ｂ０３ 絵でわかるこどものせいかつずかん３　おでかけのきほん 1,400

合同出版 10-8 Ｂ０４ 絵でわかるこどものせいかつずかん４　おつきあいのきほん 1,400

こばと 新□ 10-9 ６１８ 上級編レベルアップ対人関係スキルアップトレーニングシート 1,600

コクヨ 新 10-10 ５５９ かおノート２ 1,000

コクヨ 10-10 Ａ０１ かおノート 1,000

三省堂 11-4 ５３８ こどもマナーとけいご絵じてん 2,400

三省堂 11-4 ５４０ こどもマナーとけいご絵じてん小型版 1,800

三省堂 11-4 ５５３ こどもきせつのぎょうじ絵じてん第２版 2,500

三省堂 新□ 11-4 ５５９ こどもぼうさい・あんぜん絵じてん 2,400

三省堂 11-4 Ａ０７ こどもきせつのぎょうじ絵じてん第2版小型版 2,000

小学館 新 12-2 ６８２ マンガでわかるよのなかのルール 1,429

鈴木出版 13-2 Ａ０５ 知育えほん　マークのずかん 1,600

草思社 15-3 ００１ みんなのためのルールブック　あたりまえだけど、とても大切なこと 952

童心社 20-1 Ｌ０２ ピーマン村の絵本たち　おおきくなるっていうことは 1,300

ナツメ社 21-2 ００１ 子どもの生きる力を育てるせいかつの絵じてん 1,800

ひかりのくに 27-1 ００３ マナーやルールがどんどんわかる！　新装改訂版みぢかなマーク 1,200

ひさかた 27-3 Ｄ０１ でんしゃでいこうでんしゃでかえろう 1,200

ひさかた 27-3 Ｄ０２ どうぞのいす 1,000



福音館 28-1 Ｇ０８ 福音館の科学シリーズ　どうぶつえんガイド 1,600

福音館 28-1 Ｇ１０ 福音館の科学シリーズただいまお仕事中 1,500

福音館 28-1 Ｋ０４ ぐりとぐらの絵本　ぐりとぐらの１ねんかん 1,300

婦人之友 28-2 Ａ０１ よくみるよくきくよくする絵本　たべものとからだ 900

ブロンズ新 28-3 Ｃ０１ しごとば 1,700

かもがわ 新 56-13 ５０６ あたまと心で考えようＳＳＴワークシート自己認知・コミュニケーションスキル編 1,500

高橋書店 新 66-10 ５１４ こころのふしぎなぜ？どうして？ 850

大日本図書 新 66-11 ５１０ ともだちのつくりかた 1,400

日本図書 新 72-31 ５３６ おやくそくえほんはじめての「よのなかルールブック」 1,300

点字教科書・拡大教科書

（参考）

以上の本以外にも

　　　令和７年度使用小学校用教科用図書

　　　令和７年度使用中学校用教科用図書

　　　特別支援学校小・中学部用文部科学省著作教科書（言語指導・☆印本）

　・令和７年度使用藤沢市立中学校用教科用図書（点字教科書）

　・令和７年度使用藤沢市立小学校用教科用図書（拡大教科書）

　・令和７年度使用藤沢市立中学校用教科用図書（拡大教科書）

　・令和７年度使用藤沢市立小学校用教科用図書（点字教科書）


